
                                                                                                                                                                                                  

DIAKONIE  ČCE - středisko CESTA Uherské Hradiště

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018

Název organizace: Diakonie ČCE – středisko CESTA

Sídlo: Na Stavidle 1266, 686 01, Uherské Hradiště

Telefon: 572 557 273

Mobil: 604 298 294

Web: www.strediskocesta.cz

E-mail: reditelstvi@strediskocesta.cz 

IČ: 65267991

Bankovní spojení: 3540709399/0800 (Česká spořitelna, a.s.)

Vznik střediska: 1. prosince 1997 

Číslo registrace u MK: 9-294/2003-1522

Poskytované služby v roce 2018: 

 denní stacionář (od 5.1.1998), identifikátor: 8496098 

 raná péče (od 1.1.2009), identifikátor: 3999956  

 podpora samostatného bydlení (od 1.1.2016), identifikátor: 5066579

 sociálně terapeutická dílna (od 1.7.2017), identifikátor: 9003873  

mailto:reditelstvi@strediskocesta.cz


VÁŽENÍ A MILÍ,  

předkládáme vám výroční zprávu Diakonie ČCE – střediska CESTA, v níž bychom

vás rádi seznámili s výsledky naší práce v roce 2018. 

I v roce 2018 jsme poskytovali čtyři sociální služby, a to denní stacionář, ranou péči a

podporu samostatného bydlení a sociálně terapeutickou dílnu. 

A protože by se naše neobešla bez spolupráce, sluší se na tomto místě poděkovat.

Dovolte mi proto vyjádřit díky všem, kteří se jakkoliv podílí na životě naší neziskové

organizace,  ať  už  jsou  to  samotní  klienti  a  jejich  rodiny,  zaměstnanci,  firemní  i

individuální dárci, dobrovolníci či podporovatelé ze státní správy.  

Bc. Zuzana Hoffmannová – ředitelka střediska

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ STŘEDISKA V ROCE 2018

Úsek administrativní: 

Ředitelka střediska: Bc. Zuzana Hoffmannová

Ekonom, účetní, pokladní: Miloslava Koželuhová

Manažer PR: Mgr. Petra Kučerová

Externí fundraiser: Mgr. Adéla Kotková

Úsek Denní stacionář: 

Sociální pracovník: Bc. Michaela Bobková  

Pracovníci v sociálních službách:  Sylva Matuštíková

Kateřina Erlichová 

Adéla Kratochvilová 

Úsek Raná péče:   

Sociální pracovníci: PhDr. Stanislava Kebortová 

                                                                Mgr. Dana Štěrbová 



Úsek Podpora samostatného bydlení: 

Sociální pracovník: Mgr. Květa Kovaříková 

Pracovník v sociálních službách: Zdeňka Mertová 

Úsek Sociálně terapeutická dílna: 

Sociální pracovník: Bc. Michaela Bobková   

Pracovníci v sociálních službách: Miloslava Koželuhová 

Karolína Gahurová 

ŘÍDICÍ ORGÁNY STŘEDISKA

SPRÁVNÍ RADA: 

„Správní  rada  střediska  (dále  jen  SRS)  je  statutárním  orgánem  střediska,  který

zodpovídá  za  činnost  střediska,  jedná  jménem  střediska  a  rozhoduje  o  všech

záležitostech  vyhrazených  do  působnosti  SRS.  SRS  především  zodpovídá  za

nastavení základních mechanismů řízení, koncepci a činnost střediska.“

Správní rada střediska CESTA v roce 2018 zasedla celkem pětkrát. Řešila především

úkoly vyplývající z Řádu diakonické práce, ale i běžné provozní záležitosti střediska.  

Členové Správní rada střediska:

 Bc. Zuzana Hoffmannová  předsedkyně Správní rady střediska  

 Miloslava Koželuhová členka Správní rady   

 Mgr. Dana Štěrbová členka Správní rady 

DOZORČÍ RADA: 

„Dozorčí rada střediska (dále jen DRS) je kontrolním a poradním orgánem střediska,

který volí sbor nebo sbory ČCE, s nimiž je uzavřena smlouva o spolupráci.  DRS

sleduje  činnost  střediska,  dbá  na  zachování  účelu  a  křesťanského  charakteru

střediska a podporuje spolupráci střediska a partnerského sboru.“

Dozorčí  rada  střediska  CESTA  v  roce  2018  zasedla  celkem  čtyřikrát.  Řešila

především úkoly vyplývající z Řádu diakonické práce.



Členové Dozorčí rady střediska:  

 Karel Hoffmann – předseda DRS

 Mgr. Marta Elfmarková 

 Tomáš Fila

 Josef Kuchta 

 Hana Klinkovská

 Michal Vogl 

 Luděk Kouřil    

INFORMACE Z JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB 

Denní stacionář

- ambulantní služba pro klienty se středním až hlubokým mentálním či
kombinovaným postižením ve věku od 6 do 40 let

Statistické údaje za rok 2018: 

Počet klientů 20
Počet kontaktů 1 468
Celkový čas poskytování sociální služby: 1 807 hodin

Denní stacionář za rok 2018 prošel mnoha změnami. Došlo k vylepšení pracovního

zázemí i k nákupu technického vybavení. Personální stránka služby se ustálila a od

konce roku 2017 se nezměnila. Na jaře ve službě proběhla neplánovaná kontrola

Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí.  Na  základě  doporučení  kontroly  došlo  ke

změnám, které přispěly zkvalitnění služby. S klienty se za pomoci různých činností

pracovalo na plnění individuálních plánů. 

Bc. Michaela Bobková – sociální pracovnice 

Raná péče 

- terénní i ambulantní služba pro rodiny s dítětem/dětmi ve věku 0-7 let se

zdravotním postižením (mentálním, pohybovým nebo kombinovaným) a rodiny

s dítětem/dětmi jehož vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivého zdravotního stavu



Statistické údaje za rok 2018: 

Počet klientů 20

Celkový počet intervencí 173

Celkový čas všech intervencí 856 hodin

Služba byla poskytována terénní formou, návštěvy v přirozeném sociálním prostředí

dítěte,  a ambulantní  formou přímo ve středisku.  Průběh služby byl  řízen aktuální

potřebností  klienta  a  zároveň  možnostmi  pracoviště  -  personálním  obsazením  a

provozní dobou. 

Klientům byla  zprostředkována  spolupráce  s  odborníky,  zapůjčovány  didaktické

pomůcky,  hračky či  literatura.  Dále  jim byla  nabízena společná setkávání,  kde si

předávali  své zkušenosti,  a  realizovány besedy dle jejich aktuálních potřeb (např.

beseda s logopedkou, psycholožkou, prezentace zdravotnických potřeb apod.).

Raná  péče  spolupracovala  se  vzdělávacími  agenturami,  středními  i  vysokými

školami, kdy umožňovala stážistům i studentům na pracovišti odbornou praxi. 

Služba  se  zapojila  do  kampaně  Týden  rané  péče  a  pravidelně  se  zúčastňovala

sdílení profesních zkušeností v rámci Volného sdružení poskytovatelů rané péče ve

Zlínském kraji. 

        PhDr. Stanislava Kebortová a Mgr. Dana Štěrbová – sociální pracovnice služby

Podpora samostatného bydlení 

- terénní služba pro osoby s duševním onemocněním ve věku od 19 do 80 let

Statistické údaje za rok 2018:

Počet klientů   12 
Počet kontaktů 725
Objem přímé práce včetně cesty  1 533 hodin

V  oblasti  vyhledávání  a  oslovování  zájemců  došlo  k  prohloubení  spolupráce  s
odbornými lékaři a sociálními pracovníky ostatních organizací. K bytu ve Štěpnicích,
který má středisko pronajatý již od roku 2016 přibyl v loňském roce další byt. Tyto
byty slouží klientům služby řešit jejich nelehkou situaci, mnohdy spojenou právě s
nalezením finančně dostupného bydlení.  

Bc. Zuzana Hoffmannová – ředitelka střediska 



Sociálně terapeutická dílna

- ambulantní služba pro osoby s duševním onemocněním ve věku od 18 do 65 let

Statistické údaje za rok 2018: 

Počet klientů: 13

Počet kontaktů 1 014

Celkový čas poskytování sociální služby: 1 830 hodin

Rok  2018  v Sociálně  terapeutické  dílně  započal  příchodem  nového  sociálního

pracovníka,  který  provedl  mnohé  změny  v celkovém  chodu  služby,  v systému

vykazování  dat  apod.  Sociálně  terapeutická  dílna  se  aktivně  angažovala

v Psychiatrické  reformě  a  pracovníci  se  účastnili  pracovních  skupin  na  Krajském

úřadě  ve  Zlíně.  Prostory  služby  prošly  velkou  rekonstrukcí  a  zmodernizováním

prostředí,  což  umožnilo  i  výkon  nových  pracovních  činností.  Ke  konci  roku  byl

oslaben pracovní tým služby,  což přineslo značné komplikace v provozu služby.  I

přesto  byly  činnosti  ve  službě přizpůsobovány přáním a  potřebám klientů.  Klienti

dílny, ve spolupráci s ostatními službami střediska CESTA, se podíleli například na

přípravě medailí pro charitativní běh „2 míle pro Diakonii“.

Bc. Michaela Bobková – sociální pracovnice 

VÝBĚR Z DĚNÍ VE STŘEDISKU 

13. květen
Benefiční běh „2 míle pro Diakonii“ ve Sportparku Rybníček Staré Město s rekordním 
výtěžkem 25 600 korun 

22. červen
Účast na burze poskytovatelů sociálních služeb – prezentace ve stánku, pomoc ve 
výtvarné dílně, pěvecké vystoupení

Srpen
Rekonstrukce prostor Sociálně terapeutické dílny  

19. září
Oslava 20. narozenin střediska 

25. prosince
Vánoční charitativní koncert s Jiřím Pospíchalem Quintet, Pěveckým sborem 
Svatopluk a dalšími  



Finanční zpráva 
 

Zhodnocení hospodaření roku 2018 

 
 

Služba: Denní stacionář 
 

Důležité příjmy a výdaje: 

Celkové příjmy:                 1 996 847   Kč 

Z toho : 

 Dotace ZK                                       1 373 340   Kč  

 Město Uh. Hradiště                                   95 000   Kč 

 Ostatní obce v regionu                    38 134   Kč 

 Dary - peněžní dle darovacích smluv        12 338   Kč 

 Příjmy od klientů        475 178   Kč 

 Ostatní příjmy            2 857   Kč 

 

Celkové výdaje:                 2 004 756   Kč 

Z toho : 

 Osobní náklady – mzdy               1 138 421   Kč 

 Zákonné zdravotní a sociální pojištění                346 316   Kč 

 Odpisy                                      76 045   Kč 

 Energie                      49 741   Kč 

 Opravy a udržování                     10 553   Kč 

 Ostatní                                           383 680  Kč 
 

Hospodaření v roce 2018 skončilo ztrátou ve výši                          --7 909   Kč 
 

 

 

Služba: Poradna rané péče 
 

Důležité příjmy a výdaje: 

Celkové příjmy:                    686 042   Kč 

Z toho : 

 Dotace ZK   ;                               489 660   Kč  

 Město Uh. Hradiště             45 000   Kč 

 Ostatní obce v regionu                    22 747   Kč 

 Dary - peněžní dle darovacích smluv                 128 000   Kč   

 Příjmy od klientů                   0   Kč 

 Ostatní příjmy               635   Kč 

 

Celkové výdaje:                    688 508  Kč 

Z toho : 

 Osobní náklady – mzdy                  456 490   Kč 

 Zákonné zdravotní a sociální pojištění                156 226   Kč 

 Ostatní                                                       75 792   Kč 
 

Hospodaření v roce 2018 skončilo ztrátou ve výši                             --2 466  Kč 
 

 

Služba: Podpora samostatného bydlení 
 

Důležité příjmy a výdaje: 

Celkové příjmy:                    933 933   Kč 



Z toho : 

 Dotace ZK   ;                               636 770   Kč  

 Město Uh. Hradiště             35 000   Kč 

 Ostatní obce v regionu                    16 119   Kč 

 Dary - peněžní dle darovacích smluv      146 000   Kč   

 Příjmy od klientů          97 650   Kč 

 Ostatní příjmy                                  2 394   Kč 

 

Celkové výdaje:                    936 605  Kč 

Z toho : 

 Osobní náklady – mzdy                  629 068   Kč 

 Zákonné zdravotní a sociální pojištění                213 883   Kč 

 Ostatní                                                        93 654  Kč 
 

Hospodaření v roce 2018 skončilo ztrátou ve výši                              --2 672  Kč 

 

Služba: Sociálně terapeutická dílna 
 

Důležité příjmy a výdaje: 

Celkové příjmy:                 1 349 173   Kč 

Z toho : 

 Dotace ZK   ;                            1 250 450   Kč  

 Město Uh. Hradiště               5 000   Kč 

 Ostatní obce v regionu                             0   Kč 

 Dary - peněžní dle darovacích smluv        89 000   Kč   

 Příjmy od klientů                   0   Kč 

 Ostatní příjmy            4 723   Kč 

 

Celkové výdaje:                  1 355 524  Kč 

Z toho : 

 Osobní náklady – mzdy                  640 639   Kč 

 Zákonné zdravotní a sociální pojištění                210 503   Kč 

 Odpisy                                      71 707   Kč 

 Energie                      40 266   Kč 

 Opravy a udržování                      82 464  Kč   

 Ostatní                                                      309 945  Kč 
 

Hospodaření v roce 2018 skončilo ztrátou ve výši                              --6 351  Kč 

 

Vedlejší hospodářská činnost 
 

 Celkové příjmy z vedlejší činnosti      405 381   Kč 

 Celkové výdaje z vedlejší činnosti      258 312   Kč 

 

Hospodaření v roce 2018 skončilo ziskem ve výši                                      149 069  Kč 

 

Příjmy a výdaje celkem za organizaci (za hlavní i vedlejší činnost): 

 

 Příjmy celkem:                5 371 376   Kč 

 Výdaje celkem:                5 243 705   Kč 

 

Hospodaření celkem za organizaci v roce 2018 skončilo ziskem ve výši  127 671  Kč 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Diakonie ČCE - středisko Cesta
Na Stavidle 1266
Uherské Hradiště 1
686 01( v haléřích )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2018

Účetní jednotka doručí:

65267991

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 3 029 966,50 2 882 214,50
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 41 204,30 41 204,30

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5 41 204,30 41 204,30A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 5 225 673,07 5 165 386,07
Pozemky (031) 10 253 544,00 253 544,00A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 45 000,00 45 000,00A. II. 2.

Stavby (021) 12 4 345 610,50 4 345 610,50A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 91 986,00 91 986,00A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 489 532,57 429 245,57A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -2 236 910,87 -2 324 375,87
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 -41 204,30 -41 204,30A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34 -1 614 188,00 -1 761 940,00A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -91 986,00-91 986,0035Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -489 532,57 -429 245,57A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 808 920,09 2 077 329,60
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 207 628,00 201 342,00
Odběratelé (311) 52 49 721,00 46 949,00B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 14 068,00 1 462,00B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 128 794,00 141 731,00B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 11 200,00 11 200,00B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 3 845,00B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 580 922,15 1 870 563,60
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 13 619,00 49 513,00B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 567 303,15 1 821 050,60B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 20 369,94 5 424,00
Náklady příštích období (381) 81 3 672,94 1 829,50B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 16 697,00 3 594,50B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 4 838 886,59 4 959 544,10



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 3 823 583,45 3 829 854,28
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 4 234 134,68 4 112 734,68

Vlastní jmění (901) 87 3 813 908,68 3 813 908,68A. I. 1.

Fondy (911) 88 420 226,00 298 826,00A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -410 551,23 -282 880,40
Účet výsledku hospodaření (963) 91 x 127 670,83A. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 87 986,92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -498 538,15 -410 551,23A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 015 303,14 1 129 689,82
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 993 884,58 1 110 138,87
Dodavatelé (321) 106 85 981,58 39 369,87B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 4 500,00 2 250,00B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 540,00 10 906,00B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 172 186,00 178 562,00B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 84 001,00 107 384,00B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 15 081,00 38 706,00B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 628 121,00 751 950,00B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 1 568,00 -20 038,00B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 1 906,00 1 049,00B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 21 418,56 19 550,95

Výdaje příštích období (383) 130 21 418,56 19 550,95B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 4 838 886,59 4 959 544,10

Nezisková organizace - sociální služby
pro osoby s postižením

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.05.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

65267991

Diakonie ČCE - středisko Cesta
Na Stavidle 1266
Uherské Hradiště 1
686 01

Název a sídlo účetní jednotky

( v haléřích )
ke dni 31.12.2018
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 180 011,68924 583,28 255 428,40A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 35 632,40484 233,00 519 865,403A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 696,0096 099,30 96 795,305A. I. 3.

Náklady na cestovné 46 195,00 46 195,006A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 24 154,00 24 154,007A. I. 5.

Ostatní služby 219 100,00273 901,98 493 001,988A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 3 876 380,403 873 605,40 2 775,00A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2 775,002 862 626,00 2 865 401,0014A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 926 927,00 926 927,0015A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 84 052,40 84 052,4017A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 1 206,091 206,09A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 1 206,09 1 206,0920A. IV. 15.

Ostatní náklady 5 429,285 320,28 109,00A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 265,00 265,0022A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 109,005 055,28 5 164,2828A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 147 752,00 147 752,0029
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 147 752,00 147 752,0030A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 32 926,0032 926,00A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36 32 926,0032 926,00A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 5 243 705,454 985 393,05 258 312,4039Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 4 007 220,004 007 220,00B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 4 007 220,00 4 007 220,0042B. I. 1.

Přijaté příspěvkyB. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 45B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 886 974,00574 094,00 312 880,00B. III. 47

Ostatní výnosy 477 182,28384 680,78 92 501,50B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 6 347,78 6 347,7851B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 375 338,00 375 338,0053B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 92 501,502 995,00 95 496,5054B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 5 371 376,284 965 994,78 405 381,5061Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 127 670,83-19 398,27 147 069,10C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 127 670,83-19 398,27 147 069,10D. 63ř. 62 - ř. 37

Nezisková organizace - sociální služby
pro osoby s postižením

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.05.2019 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou




























